以后年度。本年度不送股，不进行资本公积金转增股本。”

自权益分派方案披露至实施前，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对 897,000股不能解除限售的股权激励限制性股票办理了回购注销，且由于当前仍处于公司2020年股权
激励计划股票期权自主行权期间，截至2023年6月6日，公司总股本为267,471,316股。根据2022
年度权益分派方案设定的“若公司前述总股数由于期权激励对象自主行权、股份回购等情形而发
生变化，公司每股现金分红金额仍将不变，现金分红总额将依据变化后的总股数进行确定”的原
则，公司将以截至2023年6月6日的总股本267,471,316股为基数进行权益分派，维持每10股派发
现金红利1.00元人民币（含税），合计派发现金分红总金额26,747,131.60元（含税）。本次权益分派
已于2023年6月15日实施完毕。

（二）具体调整内容1、2020年激励计划
（1）首次授予股票期权行权价格的调整
根据《中山联合光电科技股份有限公司 2020年股票期权与限制性股票激励计划（草案修订

稿）》的相关规定：若激励对象在行权前有派息、资本公积转增股本、派送股票红利、股票拆细、配
股或缩股等事项，应对行权价格进行相应的调整。a.调整依据

派息的调整方法为：P＝P0-V
其中：P0为调整前的行权价格；V为每股的派息额；P为调整后的行权价格。经派息调整后，P

仍须大于1。b.调整结果
公司首次授予股票期权的行权价格由 15.08元/份调整为 14.98元/份（P＝P0-V=15.08-0.10=14.98）。
（2）公司2020年激励计划首次授予的限制性股票、预留授予的限制性股票及股票期权均已全

部解除限售/行权处理完毕，该部分限制性股票回购价格、股票期权行权价格不再作调整。2、2021年激励计划
根据《中山联合光电科技股份有限公司2021年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定：在

本激励计划公告当日至激励对象获授的第一类限制性股票完成登记或获授的第二类限制性股票
完成归属登记前，若公司发生资本公积转增股本、派发股票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等
事宜，限制性股票的授予价格将根据本激励计划做相应的调整。

激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司发生资本公积转增股本、派送股票红
利、股份拆细、配股或缩股、派息等影响公司股本总额或公司股票价格事项的，公司应对尚未解除
限售的限制性股票的回购价格及数量做相应的调整。

（1）首次授予及预留授予第二类限制性股票授予价格的调整a.调整依据
派息的调整方法为：P＝P0-V
其中：P0为调整前的授予价格；V为每股的派息额；P为调整后的授予价格。经派息调整后，P

仍须大于1。b.调整结果
公司2021年激励计划首次授予第二类限制性股票的授予价格由7.81元/股调整为7.71元/股

（P＝P0-V=7.81-0.10=7.71）。
公司2021年激励计划预留授予第二类限制性股票的授予价格由7.16元/股调整为7.06元/股

（P＝P0-V=7.16-0.10=7.06）。
（2）首次授予第一类限制性股票回购价格的调整a.调整依据
派息的调整方法为：P＝P0-V
其中：P0为调整前的每股限制性股票回购价格；V为每股的派息额；P为调整后的每股限制性

股票回购价格。经派息调整后，P仍须大于1。b.调整结果
公司2021年激励计划首次授予第一类限制性股票的回购价格由7.81元/股调整为7.71元/股

（P＝P0-V=7.81-0.10=7.71）。
（3）公司2021年激励计划预留授予第一类限制性股票已全部回购注销处理完毕，该部分限制

性股票回购价格不再作调整。3、根据公司2020年第二次临时股东大会、2021年第3次临时股东大会的授权，上述调整属于
股东大会对董事会授权范围内的事项，无需再次提交股东大会审议。

三、本次调整事项对公司的影响
因公司2022年度权益分派方案实施完毕，公司对2020年激励计划首次授予股票期权的行权

价格、2021年激励计划首次及预留授予第二类限制性股票的授予价格、2021年激励计划首次授予
第一类限制性股票的回购价格进行合理、必要的调整，符合《上市公司股权激励管理办法》及公司

《2020年股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》《2021年限制性股票激励计划（草案）》的
相关规定；本次调整事项已取得必要的批准和授权，不会对公司的财务状况和经营成果产生实质
性影响，不会影响公司的持续发展，亦不存在损害公司及全体股东利益的情形。

四、独立董事意见
由于公司 2022年年度权益分派的实施，公司调整 2020年股票期权与限制性股票激励计划、2021年限制性股票激励计划相关事项。经核查，独立董事认为公司本次对2020年股票期权与限制

性股票激励计划、2021年限制性股票激励计划相关事项进行调整，符合《上市公司股权激励管理
办法》《2020年股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》《2021年限制性股票激励计划（草